
                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公民館だより 

ほっと・あ た み～早春号～ 

熱海公民館館長 舟橋 正博       

TEL FAX 984-2679 令和 5 年 3月発行

 

 
熱海町の人口・世帯数 (R5.3.1 現在） 

   
    人 口 男 ２，３７８人 
        女 ２，７５０人 

計  ５，１２８人 
    

世帯数    1，７５１世帯 

回
覧 

三世帯交流会が 3 年ぶりに行われました。赤や白、緑、黄の色づけされただんごを自分の手で

まるめ、茹で上がるまで日本けん玉協会吉村弘幸先生の指導のもと、大人や子供たちは楽しく遊

びました。 

その後、ミズキにだんごを鯛や小判、宝船などの縁起物と一緒に飾り付けをして「無病息災」・

「五穀豊穣」を祈願しました。 

 

 

 

 ● 熱海チャレンジキッズ 冬休み書初め教室 令和 2年 12月 25日(日)開催 

 

令和 5年 1月 14日(土) 開催 

郡

郡山市立熱海公民館 職員一同 

 

春爛漫、熱海地区の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 令和 4 年度も新型コロナウイルス感染拡大により様々な行事が中止や人数を制限しなければな

りませんでした。そのような中、皆様のご理解とご協力をいただき、感染拡大防止対策を取りながら

貸館や主催事業や共催事業を行うことができましたこと、厚く御礼申し上げます。 

来年度も、皆様に寄り添う公民館運営に努め、地域に根ざした公民館を目指して参りますので、

よろしくお願い申し上げます。 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                             スマートフォンも 

青少年健全育成熱海地区協議会・熱海地区社会福祉協議会 共催事業 

                            令和 5年 2月 12日(日) 開催 

郡山市明るいまちづくり推進委員会協議会 

令和 4年度 標語・川柳コンクール テーマ「つながる」 

☆優良賞  熱海中学校 1年生 遠藤 暉幸さん  

「やさしさと 笑顔でつながる 僕のまち」 

 

郡山市青少年健全育成推進協議会             

令和 4年度 郡山市「少年の主張」コンクール発表大会 

  ☆優秀賞 熱海中学校 2年生 富塚 希和さん  

「祖母から学んだこと」 

 

 

 

スマートフォン端末

からも QR コードを

読込むとご覧頂けま

す。 

び
ん
の
ふ
た
に
デ
コ
レ
ー
シ
ョ
ン(

粘
土

で
ス
イ
ー
ツ
や
ア
イ
ス
ク
リ
ー
ム
を
作
っ

て
飾
る)

し
て
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
や
ク
ッ
キ

ー
な
ど
を
入
れ
ま
す
。 

公民館利用の留意事項ひき続き感染症拡大防止にご協力ください 

・「マスクの着用について」 

令和 5 年 3 月 13 日からマスクの着用は個人の判断が基本となります。 

「施設利用の皆様へ」 

  ▲マスク着用は各人の判断とします。 

  ▲「咳エチケット、手洗い、手指消毒」の徹底をお願いします。 

  ▲利用当日は検温してから来館し、発熱(平熱＋1℃以上)、せき、のどの痛み等の症状 

   がある方は、来館をご遠慮ください。 

  ▲換気をしながら利用してください。 

「施設管理者からのお願い」 

  ▲館内の換気及び職員のマスク着用は当面継続いたします。 

  ▲感染状況の変化によっては、留意事項内容が変更される場合があります。 

 


